
Tisková zpráva
19-07-2024 - 09:42
20240710IPR22806

Parlament rozhodl o složení svých výborů

V pátek byli na plenárním zasedání oznámeni členové, kteří budou v novém volebním 
období zasedat v jednotlivých parlamentních výborech a podvýborech.

Po rozhodnutí pléna o struktuře a velikosti stálých výborů a podvýborů Parlamentu ve středu 
jmenovaly v pátek politické skupiny a nezařazení poslanci poslance přidělené do jednotlivých 
výborů.

Čeští poslanci byli jmenováni členy a náhradníky v těchto výborech:

Výbor pro zahraniční věci (AFET): Ondřej Kolář, Nikola Bartůšek (náhradnice), 
Jaroslava Pokorná Jermanová (náhradnice)

• 

Výbor pro rozvoj (DEVE): Ondřej Kolář (náhradník)• 
Výbor pro mezinárodní obchod (INTA): Markéta Gregorová• 
Rozpočtový výbor (BUDG): Ondřej Kovařík, Danuše Nerudová• 
Výbor pro rozpočtovou kontrolu (CONT): Ondřej Knotek, Tomáš Zdechovský• 
Hospodářský a měnový výbor (ECON): Ondřej Kovařík, Luděk Niedermayer, 
Jaroslava Pokorná Jermanová, Danuše Nerudová (náhradnice)

• 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci (EMPL): Nikola Bartůšek• 
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin (ENVI): Ondřej 
Dostál, Ondřej Knotek, Filip Turek, Alexandr Vondra, Ivan David (náhradník), 
Kateřina Konečná (náhradnice), Jana Nagyová (náhradnice), Danuše Nerudová 
(náhradnice)

• 

Výbor pro průmysl, výzkum a energetiku (ITRE): Jan Farský, Ondřej Knotek, 
Ondřej Krutílek, Jana Nagyová, Filip Turek, Markéta Gregorová (náhradnice)

• 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (IMCO): Klára Dostálová, Kateřina 
Konečná, Filip Turek, Jaroslav Bžoch (náhradník), Tomáš Zdechovský (náhradník)

• 

Výbor pro dopravu a cestovní ruch (TRAN): Ondřej Kovařík (náhradník), Ondřej 
Krutílek (náhradník), Luděk Niedermayer (náhradník)

• 

Výbor pro regionální rozvoj (REGI): Klára Dostálová, Jan Farský (náhradník)• 
Výbor pro zemědělství a rozvoj venkova (AGRI): Ivan David, Veronika Vrecionová, 
Ondřej Dostál (náhradník)

• 

Výbor pro rybolov (PECH): -• 
Výbor pro kulturu a vzdělávání (CULT): -• 
Výbor pro právní záležitosti (JURI): -• 
Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci (LIBE): Nikola 
Bartůšek, Jaroslav Bžoch, Tomáš Zdechovský, Markéta Gregorová (náhradnice), 
Veronika Vrecionová (náhradnice)

• 

Výbor pro ústavní záležitosti (AFCO): Markéta Gregorová (náhradnice)• 
Petiční výbor (PETI): -• 
podvýbor pro lidská práva (DROI): Ondřej Kolář (náhradník)• 
podvýbor pro bezpečnost a obranu (SEDE): Nikola Bartůšek, Jaroslava Pokorná • 

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

1 I 3

https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240710IPR22813/parliament-confirms-the-list-and-size-of-its-committees-and-delegations


Jermanová (náhradnice), Alexandr Vondra (náhradník)
podvýbor pro daňové záležitosti (FISC): Ondřej Kovařík, Luděk Niedermayer, 
Danuše Nerudová (náhradnice)

• 

podvýbor pro veřejné zdraví (SANT): Ondřej Knotek, Ivan David (náhradník), 
Kateřina Konečná (náhradnice), Luděk Niedermayer (náhradník)

• 

 
Seznam všech členů a náhradníků všech výborů a podvýborů je k dispozici na internetových 
stránkách výborů. 
 
Pravidla pro složení výborů

V souladu s jednacím řádem EP (článek 216 a 218) složení výborů a podvýborů odráží v co 
nejvyšší míře složení Parlamentu. 
 
Ustavující zasedání výborů

Ustavující schůze všech výborů proběhnou v úterý 23. července. Na nich budou zvoleni noví 
předsedové a místopředsedové. 
 
Souvislosti

Působnost jednotlivých výborů je stanovena v příloze VI jednacího řádu. Parlament přijal v 
předchozím volebním období strukturální reformy pro modernější a efektivnější Parlament.

Výbory se scházejí veřejně (pokud pravidla nestanoví jinak) jednou až dvakrát měsíčně v 
Bruselu. Jejich práce spočívá v přípravě legislativních návrhů, přijímání pozměňovacích návrhů 
k nim a hlasování o těchto návrzích a zprávách z vlastního podnětu. Ve výborech probíhají 
debaty se zástupci Rady Komise a slyšení s externími odborníky. Výbory rovněž organizují 
pracovní cesty ke zjištění potřebných údajů. Budou hrát klíčovou roli při nadcházejících 
slyšeních s kandidáty na komisaře.

Parlament může zřizovat podvýbory, zvláštní dočasné výbory, které se zabývají konkrétními 
otázkami, a vyšetřovací výbory pro vyšetřování údajných nesprávných postupů při uplatňování 
práva EU. Jejich práci koordinuje Konference předsedů výborů.

Kontakty

Kyriakos KLOSIDIS
Press Officer

(+32) 2 28 32357 (BXL)
(+32) 470 96 47 35
kyriakos.klosidis@europarl.europa.eu
@EPInstitutional

Tisková zpráva

CS Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

2 I 3

https://www.europarl.europa.eu/committees/cs/about/list-of-committees
https://www.europarl.europa.eu/committees/cs/about/list-of-committees
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/press-room/20240408IPR20294/parliament-2024-a-more-modern-and-efficient-parliament-after-the-elections
https://epthinktank.eu/tag/hearings-of-the-commissioners-designate/
https://www.europarl.europa.eu/committees/cs/about/conference-of-committee-chairs
mailto:kyriakos.klosidis@europarl.europa.eu
https://twitter.com/EPInstitutional


Hana RAISSI
Tisková atašé

(+32) 2 28 41587 (BXL)
(+32) 484 27 87 54
hana.raissi@europarl.europa.eu

Iva LAŇOVÁ
Tisková atašé

(+420) 255 708 264
(+420) 775 511 125
iva.lanova@europarl.europa.eu

CS

Tisková zpráva

Tiskové oddělení, Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

3 I 3

mailto:hana.raissi@europarl.europa.eu
mailto:iva.lanova@europarl.europa.eu

	Parlament rozhodl o složení svých výborů
	Kontakty


